Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Nurero Tipo Emilidoem Requisicdo N° Req. Compra N°
3143/2025 Ordinario 07/05/2025
Licitagdao
Tipo Nurrero
Semlicilagao
Contrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditivo Infeio da vigéneia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugBo Fim da exe. alualizada
‘Credor ——— e e—— - 00V VB9 —
Fornecedor Malricuia CPF/CNFJ
SIMIONI EVENTOS E CERIMONIAIS 83285-5 32.860.354/0001-00
Enderego Bairro
RUA RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO, SN CENTRO
Cidade/UF CEP Fone Tipode conla bancdria Banco Agéncia Conla
Virmond/PR 85390-000 42999472366
Classificagdo da despesa
08 SECRETARIA DE EDUCAGAQ E CULTURA LD saldoanierior
R$ 102.401,64
08.008 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
TEE T Valor empenhada
13.392.0081.2060 IMPLANTAR E MANTER AGOES EATIVIDADES CULTURAIS o R's 5.000.00
3.3.90.39.22,00 EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS T T——
4512 00841 CONVENIO SETU 083/2025 - 43° ANMERSARIO DE CANTAGALO ~ R$97.40164
Do Exercicio !
Qutras informagdos
FEMUSCA
Histérico
ORI e LS R NI g e VNG
CERTIDAO NEGATIVA CNDT 246568803/2025 01/11/2025
CERTIDAO NEGATIVA FGTS 2025042401345313235643 23/05/2025
CND UNIFICADA DA RECEITA FEDERAL SEED.4AD5.4243.ED40 01/11/2025

EMPENHO CONFORME SOLICITAGAQ DE COMPRA DIRETA N° 167/2025

SERVICO DE CERIMONIAL PARA O 32° FEMUSCA QUE ACONTECERA NOS DIAS 08,09,10 E 11 DE 2025 NO GINA SIO DE ESPORTES EROND]
MELO BARBOSA.

CONTRATAGAO DE MESTRE DE CERIMONIA PARA APRESENTAGAO DO FESTIVAL FEMUSCA A REALZAR-SE NOS DIAS 08, 09, 10 E11 DE
MAIO DE 2025

UNIDADE: DIARIA; VALOR R$ 1.250,00; TOTAL R$ 5.000,00

JUSTIFICA-SE ESSA COMPRA O FATO DE NAQ HAVER LICWAQ&O VIGENTE PARA ESSE SERVICO, SENDO DE MAXIMA NECESSIDADE PARA O
BOM DESEMPENHO DO FESTIVAL. FEITA A PESQUISA DE PRECOS COM 03 EMPRESAS DISTINTAS, A QUE OFERECEU MENOR VALOR FOI
ELESANDRO SIMONI,

A Justificaliva ampara-se na Lei Lein® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Art. 95, § 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administrag&o, salvo o de pequenas compras ou o de presta¢do de servigos de
pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor ndo superior a R$12.545,11.Conforme atualizagao de valores estabelecidos no decreto
n°12.343 de 30 de dezembro de 2024,

ORCAMENTOS ANEXOS.

Dacumento assinade eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEXTO MUNICIPAL, em 07/05/2025, as 16:09, conforme hordrio oficlal de Brasilia,




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Canlagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Numero Emitido em Requisigdo N° Empanho N°
3167/2025 15/05/2025 3143/2025
Licilagdo
Tipo Namero
Sem licitagao
Contralo/Aditivo
Sequéncia  Conlralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncla Fim da vig. alualizada Inicio da exacugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Matricula CPF/CNPJ
SIMIONI EVENTOS E CERIMONIAIS 83285-5 32.860.354/0001-00
Enderego Bairro
RUA RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO, SN CENTRO
Cidade/UF CEP Fona Tipo de conla bancaria Banco Agéncia Conla
Virmond/PR 85390-000 42999472366
Classificagdo da despasa — —==
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA : : - Saldo d"“‘)"aﬂgfg‘g
08.008 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA B 2,000
- "Valor iiquidad
13.392.0081.2060 IMPLANTAR E MANTER AGOES E ATIVIDADES CULTURAIS PR 5.000.00
. ]
3.3.90.39.22.00 EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS S Salds & Liquidar
4512 00841 CONVENIO SETU 083/2025 - 43° ANIVERSARIO DE CANTAGALO R$ 0,00
Qutras informagodes
FEMUSCA
Relangdes
7 Tofal da ratangdes
R$ 0,00
7 valor liquide
R$ 5.000,00

Servidor que autorizou a liquidagdo

33581 - MARCOS DO BONFIM AIRES

Vencimento da liquidagdo
14/06/2025

Histérico




W DANFSe v1.0
iseal e

i g@ E: S@ kil o IO Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-o
_41286582232860354 000100000000000003925052576181671

Ndmero da NFS-e Competéncla da NFS-g Data e Hora da emlsséo da NFS-e

39 15/05/2025 15/05/2025 10:38:26

Nomero da DPS Série da DPS Dala @ Hora da emlissfio da DPS e

44 900 15/05/2025 10:38:26 A autenticidade desla NFS-e pode ser verificada
pela leitura desle codigo QR ou pela consulla da
chave de acesso no portal nacional da NFS-a

EMITENTE DA NFS-e CNPJ/CPF/NIF InscrigBo Municipal Telefone

Prestador do Servigo 32.860.354/0001-00 - (42) 9947-2366

Nome / Nome Empresarial E-mail

ELESANDRO SIMIONI 05063229980 ELESANDROSIMIONI@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO, SN, CENTRO Virmond - PR 85390-000

Simples Naclonal na Data de Competéncla Regime de Apuragéo Tribuléria palo SN

Oplante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/ CPF / NIF Inscrigho Municipal Telefone

78.279.981/0001-45 - -

Nome / Nome Empresarial E-mall

MUNICIPIO DE CANTAGALO -

Enderego Municiplo CEP

CINDERELA, 379, CENTRO Canlagalo - PR 85160-000

INTERMEDIARIO DO SERVIGO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cédigo de Tribulagfio Nacional Cédigo de Tribulagho Municlpal Local da Prestaglo Pals da Praslagio
12.08.01 - Feiras, exposi¢oes, - Canlagalo - PR -
congressos e congéneres.

Dascrigho do Servigo
APRESENTAGAO DO FEMUSCA E DEMAIS CERIMONIAIS RELATIVOS AO 43° ANIVERSARIO DE CANTAGALO CONFORME CONVENIO 83/2025 DA
SECRETARIA DE TURISMO

PIX: 42-9.9947-2366 - BANCO SICREDI

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributaghio do ISSQN Pals Resultado da Prestaglio do Servigo  Municiplo da Incid&ncla da ISSQN Regime Especial de Tribulagho
Operagao Tributavel - Cantagalo - PR Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséio ds Exiglbilldade do 1SSQN Nimero Processo Suspensfio Beneficlo Municipal

- Néao = -

Valor do Servigo Dasconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugbas Célculo do BM

R$ 5.000,00 - - «

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengla do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Sarvigo Desconto Condicionado Desconto Incondiclonado ISSQN Relido
R$ 5.000,00 R$ RS -
IRRF, CP,CSLL - Relidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguldo da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 5.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals Municlpals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

NBS: 125022000
I o Aa TS =
e’ Ogo 30 Fl A

|| #: ke 677 62527




15/05/2025, 15:09 Consulta Optanles

»Consulta Optantes

Data da consulta: 15/05/2025 15:08:13

Identificagdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ: 32.860.354/0001-00
A opgao pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial: ELESANDRO SIMIONI 05063229980
Situagéao Atual
Situagao no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 22/02/2019

Situagéo no SIMEI: Enquadrado no SIME| desde 22/02/2019

=+ Mais informacées

LVoltar (/consultaoptantes) I‘ Gerar PDF 1

htlps://www8.receila.fazenda.gov.br/simplesnacional/aplicacoes.aspx?id=21

n



15/05/2025, 15:08

Consulla Regularidade do Empregador

Voltar mprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.860.354/0001-00

Razao
Soclal: ELESANDRO SIMIONI 05063229980
Endereco: R RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO SN CASA / CENTRO / VIRMOND / PR /

85390-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:13/05/2025 a 11/06/2025

Certificagdo Nimero: 2025051302555313235687
Informagéo obtida em 15/05/2025 15:08:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

htlps:t’lconsuIla-c.rf.caixa.gov.bn’consuIlacrflpageslcnnsuIlaEmpregador.jsf

11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELESANDRO SIMIONI 05063229980
CNPJ: 32.860.354/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os dérgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada 3 verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:26:37 do dia 05/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/11/2025,

Cddigo de controle da certiddo: 5SEED.4AD5.4243.ED40

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de |

JUSTTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELESANDRO SIMIONI 05063229980 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.860.354/0001-00

Certiddo n®°: 26885491/2025

Expedicdo: 15/05/2025, as 15:09:29

Validade: 11/11/2025 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ELESANDRO SIMIONI 05063229980 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 32.860.354/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicgdo legal, contiver forcga executiva.



Solicitagao 167/2025

Municipio de Cantagalo

Eguigiang Pagina1
Solicitagéo
Nurero Tipo Emilido em Quantidade de ilens
167 Compra Direta 06/05/2025 1
Solicitante Processo Gerado
Cddigo Nome Nimero
6319-3 JOAO KONJUNSKI 0/2025
Local
52 SECRETARIA DE EDUCACAO E CULTURA
Orgido
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Forma de pagamento
Descrigso Tioo
MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Dinheiro
Entrega
Local Prazo
GINASIO DE ESPORTES ERONDI MELO BARBOSA 0 Dias
Descrigao:

COMPRA DIRETA DE SERVIGCO DE CERIMONIAL PARA O 32° FEMUSCA QUE ACONTECERA NOS DIAS 08,09,10 E 11 DE

2025 NO GINASIO DE ESPORTES ERONDI MELO BARBOSA.

Justificaliva:

JUSTIFICA-SE ESSA COMPRA O FATO DE NAO HAVER LICITACAO VIGENTE PARA ESSE SERVIGO, SENDC DE MAXIMA
NECESSIDADE PARA O BOM DESEMPENHO DO FESTIVAL. FEITA A PESQUISA DE PRECOS COM 03 EMPRESAS DISTINTAS,

A QUE OFERECEU MENOR VALOR FOI ELESANDRO SIMIONI.

A Justificativa ampara-se na Lei

Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Art. 95, § 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administrac¢do, salvo o de pequenas
compras ou o de prestacdo de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor ndo
superior a R$12.545,11.Conforme atualizagio de valores estabelecidos no decreto n®12.343 de 30 de

dezembro de 2024.

TTe
(001 Lote 001

Fornecedor: B3285-5 SIMIONI EVENTOS E CERIMONIAIS

Telefone: 42999472366

Codigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
033746 CONTRATAGAQ DE SERVICOS DE ORGANIZAGAO E APOIO DE CERIMONIAL SRV 4,00 1.250,00 5.000,00
£.000,00
TOTAL 5.000,00
R e ———— ETe— = = _ N ——
{ : TOTAL GERAL 5.000,00|
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
08.001.13.392.0081.2060 5.000, 00
Cod 04512 Fonte 00841 G.Fonte E 5.000,00
JOAQ KONJUNSKI
Sdlicitante
06/05/2025 09:.47.37

Emitido por: SIMONE WALCHACK, na versao: 5536 z




Municipio de Cantagalo
Solicitagao 167/2025

Equiptona Pagina:1
Solicitagdo
Niimero Tipo Enmitido em Quantidade de itens
167 Compra Direta 06/05/2025 1
Solicitante Processo Gerado
Cédgo Nome Ninmero
6319-3 JOAO KONJUNSKI 0/2025
Local
52 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Orgdo
08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA
Forma de pagamento
Descrigdo Tipo
MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Dinheiro
Enfirega
Local Prazo
GINASIO DE ESPORTES ERONDI MELO BARBOSA 0 Dias
Descrigao:

COMPRA DIRETA DE SERVICO DE CERIMONIAL PARA O 32° FEMUSCA QUE ACONTECERA NOS DIAS 08,09,10 E 11 DE
2025 NO GINASIO DE ESPORTES ERONDI MELO BARBOSA.

Juslificativa:

JUSTIFICA-SE ESSA COMPRA O FATO DE NAO HAVER LICITAGAO VIGENTE PARA ESSE SERVICO, SENDO DE MAXIMA
NECESSIDADE PARA O BOM DESEMPENHO DO FESTIVAL. FEITA A PESQUISA DE PREGQOS COM 03 EMPRESAS DISTINTAS,
A QUE OFERECEU MENOR VALOR FOI ELESANDRO SIMIONI.

A Justificativa ampara-se na Lei Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Art. 95, § 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a Administracdo, salvo o de peguenas
compras ou o de prestagdo de servigos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor ndo
superior a R$12.545,11.Conforme atualizacdo de valores estabelecidos no decreto n°12.343 de 30 de
dezembro de 2024.

f Lote e
1001 Lote 001/ ' | 1oty
Fornecedor: 83285-5 SIMION|I EVENTOS E CERIMONIAIS Telefone: 42999472366
Céodigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
033746 CONTRATAGAO DE SERVIGOS DE ORGANIZAGAO E APOIO DE CERIMONIAL SRV 4,00 1.250,00 5.000,00
5.000,00
TOTAL 5.000,00
| s R X T A " TOTALGERAL  6.000,00]
L - - 5 ! . ¥ s - i
Subtolal por fonie de recurso e conta de despesa
08.001.13.392.0081.2060 5.000,00
Cod 04512 Fonte 00841 G.Fonte E 5.000,00
P
=
JOAO KOMNJUNSKI
Sollcitante
06/05/2025 034737

Emitido por: SIMONE WILCHACK, na verséo: 5536 z




MUNICIPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANA

Rua Cinderela, 379 — Planalto — CEP: 85160-000 — Cantagalo — PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

MEMORANDO INTERNO N° 08/2025

De: Sec. Municipal de Educacdo e Cultura

Para: Dep. De compras

Data: o5 de maio de 2025,

REF. Requisi¢cao de compra direta de servi¢cos de cerimonial em razdo
do valor.

Prezados,

Considerando as festividades do 43° aniversario de
Cantagalo e 32° FEMUSCA, bem como, convenio n° 83.2025 firmado com a
Secretaria Estadual de Turismo do Parana solicito a compra direta de

contratagdao de mestre de ceriménia para os dias 08 a 11/05.

I. Justificativa da compra Direta.

A clausula Oitava do convénio n° 83/2025 define que: O
Convenente devera observar, quando da contratacao de terceiros
vinculada a execu¢ao do objeto deste convénio, as disposicdes
contidas nos instrumentos legais aplicéve{s.

Pois bem, a lei federal de licitagdes n° 14.133/2021 em seu
art.g5 define que:

Art. 95. O instrumento de contrato é obrigatdrio, salvo
nas seguintes hipoteses, em que a Administracao podera substitui-lo
por outro instrumento habil, como carta-contrato, nota de empenho
de despesa, autorizagdo de compra ou ordem de execuc¢do de servigo:

| - dispensa de licitagdo em razao de valor;



MUNICIPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANA

Rua Cinderela, 379 — Planalto — CEP: 85160-000 — Cantagalo — PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

Il - compras com entrega imediata e integral dos bens
adquiridos e dos quais nao resultem obrigacdes futuras, inclusive
quanto a assisténcia técnica, independentemente de seu valor.

§ 1° As hipdteses de substituicio do instrumento de

contrato, aplica-se, no que couber, o disposto no art. 92 desta Lei.

§ 2° E nulo e de nenhum efeito o contrato verbal com a
Administragdo, salvo o de pequenas compras ou o de prestacdo de
servicos de pronto pagamento, assim entendidos aqueles de valor
nao superior a R$ 10.000,00 (dez mil reais).

O valor referido no Paragrafo 2° dessa lei foi alterado pelo
decreto Federal n® DECRETO N©° 12.343, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2024,
nesse ano de 2025, aumentando o percentual para R$12.545,11 (doze
mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos).

Il. Valor da compra

A contratacdao de mestre de cerimOnia custara a
Administracao Publica o valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), valor
esse bem abaixo do que prevé a legislagdo para compra direta sem
necessidade de gerar contrato Administrativo, o qual nesse caso sera
substituido pela requisicdo de compra e posterior empenho total da

despesa.

Portanto, é perfeitamente possivel a Compra direta desse
servico, tendo em vista o valor dispendido para contratacdao e sua
natureza, a qual nao gera obrigagdes futuras, sem exclusivamente pelo
certo periodo, encerrando assim que acabar o evento.

I1l. Empresa a ser requisitado compra direta.

A Empresa a ser efetuada a compra direta sera a seguinte;
ELESANDRO SIMIONI 05063229980, CNPJ 32.860.354/0001-00,
conforme menor proposta e certidoes validas em anexo.

Por fim, requeiro a compra direta dos servigos acima,
conforme informagdes apresentadas, com a finalidade de atendimento

e despesas do 43° aniversario de Cantagalo e 32° FEMUSCA.



MUNICIiPIO DE CANTAGALO ESTADO
DO PARANA

Rua Cinderela, 379 — Planalto — CEP: 85160-000 — Cantagalo — PR
CNPJ: 78.279.981/0001-45

\JMZZ( ool

Vera Cristin@dlazaretti
Sec. Municipal de Educag¢do e Cultura



COMPROVANTE DE INSCRIGAD E DE SITUAGAD CADASTRAL

Comprovante de Inscrigado e de Situagao Cadastral
Cidadao,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a RFB a sua atualizago
cadastral,

A informagao sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAQ DATA DE AGERTURA

A2 ARG AEUra TS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO| 350 0201a

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ELESANDRO SIMIONI 05063229980 |
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) ] PORTE I
ahvatane ME

CODIGO ESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONGHICA PRINGIPAL
93.29-8-99 - Quiras atividades de recreagio e lazer nio especificadas anleriormente

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
58.19-1-00 - Edigio de cadasiros, listas e de outros produlos grificos

74.20-0-04 - Filnagem de fesias e evenlos

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagio e de iluminagio

58.12-3-02 - Edigdo de jarnais nado didrios

56.12-3-01 - Edigdo de jornais didrios

59.12-0-99 - Atividades de pds-produgao cinemalogrifica, de videos e de pragramas de lelevisao nao especificadas
anleriormente

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruluras de uso temporério, excelo andaimes

73.19-0-99 - Oulras alividades de publicidade ndo especificadas anteriormente

82.19-9-99 - Preparagdo de documenlos e servigas especiallzados de apolo administrative nio especificados
anteriormente

96.09-2.99 - Quiras atividades de servigos pessoals nio especificadas anleriormente

82,30-0.01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigbes e feslas

74.20-0-01 - Atividades de produgio de fotografias, excelo aérea e submarina

CODIGG E DESCHIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresirio (Individual)

LOGRADOURO
11 R RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO

NUMERO , I COMPLEMENTO

SN CASA
EP IRRGIDISTRITO MUNICIPIO UF
85.390-000 CENTRO | VIRMOND PR

ENTE FEDERATMO RESPONSAVEL (EFR)
e

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

OATA DA STTUAGAG CADASTIRAL

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ELESANDROSIMIONI@HOTMAIL.COM (42) 9947-2366
22/02/2019 |

'meu DE SITUAGKO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL | | OATA DA SITUACAO ESPECIAL |
P seeaesae

Aprovado pela Instrugdo Narmativa RFB n® 2,119, de 06 de dezembro de 2022,
Emilido no dia 05/05/2025 as 09:45:12 (dala e hora de Brasilia). Pagina: 11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELESANDRO SIMIONI 05063229980 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 32.860.354/0001-00

Certiddoc n®°: 24658803/2025

Expedigdo: 05/05/2025, as 10:25:21

Validade: 01/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se que ELESANDRO SIMIONI 05063229980 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 32.860.354/0001-00, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (httip://wwuw.tst.jus.br) .

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forca executiva.



05/05/2025, 10:26

Consulta Regularidade do Empregador

Vollar ] Imorimir

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  32.860.354/0001-00

Razao
E P ELESANDRO SIMIONI 05063229980

Endereco: R RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO SN CASA / CENTRO / VIRMOND / PR/
85390-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:24/04/2025 a 23/05/2025

Certificacao Numero: 2025042401345313235643
Informagé&o obtida em 05/05/2025 10:26:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hltps:/Iconsulta-crf.caixa.gov.bn’consuIlacrflpageslccnsullaEmpregador.jsf
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Comunicagdo

Joagaba - SC, 02 de abril de 2025.

Exmo. Sr.

Jodo Konjunski

Prefeito Municipal - Cantagalo - PR

A/c CCO do 322 FEMUSCA 2025, Sr. Presidente Ponciano Abreu

Ref: Servico de apresentador
de Festival da Cancdo.

ORCAMENTO

Senhor Prefeito:

Saudo Vossa Exceléncia e digna equipe por levar avante a bela tradigdo do festivais,
nesta bela e pujante cidade.

Outrossim, respeitosamente apresentamos or¢amento de prestagdo de servigo, na
expectativa de contribuir com nossa vasta experiéncia no evento, conforme segue:

Evento: 322 FEMUSCA 2025 - FESTIVAL DE MUSICA DE CANTAGALO - PR
Data: dias 08,09,10 e 11 de maio de 2025
Local: Gindsio de Esportes Erondi Melo Barbosa.

Servigo: Mestre de Ceriménia/Apresentador/Animador
Experiéncia: mais de 30 anos em atividades idénticas e congéneres. (portifdlio anexo)

Valor das didrias dos dias 08, 09 e 10 de maio: 1.800,00 sob total RS 5.400,0
Valor da didria da final dia 11 de maio - 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
CACHE TOTAL: R$7.900,00 (sete mil e novecentos reais)

Deslocamento, alimentagéo e hospedagem correm por conta do contrato.

Empresa: TELLES COMUNICAGAO CNPJ 58.927.574/0001-90
Banco Sicoob ~ Joagaba - Agéncia 3033 - Conta corrente 40.229-0 | Pix CNPJ

Assim proposto, esperamos somar com nossa experiéncia em mais esta importante
ac¢do cultural da municipalidade

e 74/0004-90"
15 g
51'?5\.9\.%.5 COMUN\F’ACAO

) - (-F ot
Atenciosamente, Jaime 0
Fu e -‘-'T“‘l!‘d\_::;c:"‘“':a; ,.;m,ncf) :-’:“
l AQAGRBA

{

T e

!

Telles - Servigos de Comunicagdo — CNPJ 58,927.574/0001-00
Rua Getulio Vargas, 441 ] 2° Andar | Sala 01 | CEP 83600-000 | Joagaba - SC
Fone (49) 9112-5018 teflesjaime @gmail com

ido ao protocalo 23.474.978-1 por: Jodo Konjunski em: 10/04/2025 10:37. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderego:
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO - PR.
COMISSAO DE LICITAGAO

ORCAMENTO
EMPRESA: | ELESANDRO SIMIONI 05063229980 |
CNPJ/MF: '32.860.354/0001-00 | |
ENDEREGO: 11 R RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO J
CIDADE: VIRMOND - PR | |
TELEFONE/FAX| 42 9.9947-2366 | |

OBJETO DA LICITAGAO E VALOR;
LOTE N° 01 ~ CONTRATAGAO DE CERIMONIALISTA

ftemn?  Especificagbes do Objeto o J Diaria | R$
1 | Contratagdo de mestre de ceriménia para|
apresentagao do festival FEMUSCA a realizar-se ‘
(nos dias 08, 09, 10 e 11 de maio de 2025, N0 | 4 550 gg |

Ginasio de Esportes, em Cantagalo, Estado doJ ‘| R$5.000,00 ‘
Parana. i |
S| — S s = A R$ 5'000‘00 s = — - ;
j {Cinco mil reais)

Obs.: A execugdo sera conforme termos descritos na licitacdo e

pagamento realizado até o dia do evento.

Cantagalo, 28 de marco de 2025
A
P2 Ll

ELESANDRO SIMIONI
CNPJ: 32.860,354/0001-00

ido ao protocolo 23,474.978-1 por: Jodo Konjunski em: 10/04/2025 10:37. A autenticidade deste documenta pode ser validada no enderego:
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A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO - PR.
COMISSAO DE LICITAGAO

ORCAMENTO
EMPRESA: 55.502.623 WILSON LEMOS DOS SANTOS |
CNPJ/IMF: | 55.502.623/0001-54 * {
ENDERECO: | R AGENOR ROCHA DE ABREU f
CIDADE:  |CANTAGALO-PR ) |
TELEFONE/FAX| 42 9149-0167

OBJETO DA LICITAGAO E VALOR:
| LOTE N° 01 - CONTRATAGAO DE CERIMONIALISTA

item n°| - Especificagées do Objeto | Diaria ] R$
1 |Contratacdo de mestre de ceriménia para? -
apresentacéo do festival FEMUSCA a realizar-se | ;
nos dias 08, 09, 10 e 11 de maio de 2025. no 1.375,00 J

|

Ginasio de Esportes, em Cantagalo, Estado do | R$5.500,00
Parana. |
| |

- 1 - "R$5.500,00 o

quinhentos reais)

i (Cinco mil

Obs.: A execugdo sera conforme termos descritos na licitacdo e

pagamento realizado até o dia do evento.

Cantagalo, 28 de marco de 2025

k],
WILSO.—F;I’LE. 05 DOS SANTOS
CNPJ 55.502.623/0001-54

arido ao protocolo 23.474.978-1 por: Jodo Konjunski em: 10/04/2025 10:37. A autenticidade deste documento pode ser validada no enderega:



22/05/2025, 15:03 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
22/85/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.03.28
© 4660404660 SEGUNDA VIA 2ee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: FESMUCA 43 ANIV CANTAGALO
AGENCIA: 4660-4 CONTA: 15.014-2
FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : FESMUCA 43 ANIV CANTAGALO
BANCO: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A.
AGENCIA: 0727-7 - SICREDI LARANJEIRAS DO SUL
CONTA: 64,989-0

FAVORECIDO: ELESANDRO SIMIONI @506322998@
CPF/CNP]: 32.860.354/0001-00

VALOR: R$ 5.000,00
DEBITO EM: 22/85/2025

DOCUMENTO: @52283

AUTENTICACAO SISBB: 4.2F4.14C.D17.982.819

Transagao efeluada com sucesso por: JI655229 JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA.

hltps:ffauloatendimento.bb.com.brIapf—apj-autoalendimenlolindex.hlmI?v=3.4.S#Itemplalel-ZFconsuItas-—2F869-1 .bb 313



Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279881000145 IE:
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsdo N° Liguidagdo N° Enmpenho N® Requisigdo N°
30/05/2025 3881 3167/2025 3143/2025

Licitagao

Tipo Norrero

Sem licitacdo

Contrato/Aditivo

Sequéncia Contrato Aditivo Inlcio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. afualizada Inicio da execupdo Fim da execugdo  Fim da exe. afualizada

Credof —m w00 — =

Fornecedor Matricula CPF/ICNPJ

SIMIONI EVENTOS E CERIMONIAIS 83285-5 32.860.354/0001-00

Enderego Bairra

RUA RAFAEL AUGUSTO BRAGANHOLO, SN CENTRO

Cidade/UF CEP Fone Tipode conta bancdria Banco Agéncia Conta

Virmond/PR 85390-000 42999472366

Classificagio da despesa

4512 08 SECRETARIA DE EDUCAGAO E CULTURA

08.008 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
13.392.0081.2060 IMPLANTAR EMANTER AGOES E ATIVIDADES CULTURAIS

L - Valor
3.3.90.39.22.00 EXPOSICOES, CONGRESSOS E CONFERENCIAS R$ 5.000,00
Outras informagdes
FEMUSCA
Retengodes
Tolal deretongdes
R$ 0,00
5 " Valor liquido
R$ 5.000,00
Servidor que autorizou o pagamento
35421 - VERA CRISTINA FERRI LAZZARETTI
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Cinco Mi Reais, referente ao pagamento do empenho numero 3143/2025.

Assinatura:

Cantagalo, / /

Documento assinada eletronicamente por JOAQ KONJUNSKI, PREFEITO MUNICIPAL, em 19/05/2025, as 09:38, conforme hordrio oficial de Brasilia.

Documento assinado eletronicamente por JOAN! ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANCAS, em 19/05/2025, as 09:54, conforme horérlo oficial de Brasilia.




